
1 
 

 

MŠ ANTONÍNA SOCHORA 
Školní vzdělávací program „Duhový svět“ 

 

 

 

CO JSME VYBUDOVALI  

OD ROKU 2015 DO ROKU 2018 

JAKÉ PROJEKTY JSME REALIZOVALI 
 



2 
 

CO JSME VYBUDOVALI 

V ROCE 2015 

 
 

 

MODERNIZACE JESLÍ 

 
 

 



3 
 

 

MODERNIZACE JESLÍ 
 nová podlaha 

 nové lino 

 nový koberec 

 nový nábytek 

 nový dětský nábytek (kuchyňka + sezení) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

CO JSME VYBUDOVALI  

V ROCE 2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁZEMÍ TŘÍD – NÁBYTEK, KOBERCE 

DŘEVĚNÉ DEKORACE NA CHODBĚ 

DŘEVĚNÉ ZNAČKOVNÍKY 

VÝMĚNA DVEŘÍ V MŠ 

NOVÁ ŘEDITELNA 
 



5 
 

VÝMĚNA DVEŘÍ V MŠ 
 výměna dveří v ½ mateřské školy 

 

ZÁZEMÍ TŘÍD – NÁBYTEK, KOBERCE 
 nové koberce ve třídách 2. A, 2. B a 3. A 

 nový nábytek v herně, sezení pod okny + knihovničky 2. A a 2. B  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

DŘEVĚNÉ DEKORACE NA CHODBĚ  

A NOVÉ ZNAČKOVNÍKY 
 nové dřevěné značkovníky u šaten  

 výmalba chodby a provozních částí v MŠ 

 nové dekorace na chodbě MŠ (pavouk, květiny, motýlci, puzzle se značkami tříd 

v mateřské škole – KOSÍCI, BERUŠKY, KUŘÁTKA, MYŠKY, ŽABIČKY, MOTÝLCI a jeslí - 

KOŤÁTKA) 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOVÁ ŘEDITELNA 
 nová kancelář ředitelky MŠ, vybudování nového vstupu do kanceláře, nový nábytek a 

podlaha 



7 
 

CO JSME VYBUDOVALI 

V ROCE 2017 

 
VÝMĚNA DVEŘÍ V MŠ 

NOVÁ POJEZDOVÁ BRÁNA 

MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ 

HERNÍ PRVKY NA ZAHRADU 

MODERNIZACE TŘÍDY 1. A 

DEKORACE ŠVP 

PROJEKT „DUHOVÁ ZAHRADA“ 

 



8 
 

VÝMĚNA DVEŘÍ V MŠ 
 výměna zbývajících dveří v MŠ 

 

NOVÁ POJEZDOVÁ BRÁNA 
 nová pojezdová brána u provozního vchodu do MŠ 

 

MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ 
 nové multifunkční hřiště na zahradě MŠ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

HERNÍ PRVKY NA ZAHRADU 
 nové herní prvky na zahradě MŠ (loďka, letadlo a mašinka s vagonkem) 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEKORACE ŠVP 
 nová dekorace na chodbě MŠ (logo nového Školního vzdělávací plánu „Duhový svět“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

MODERNIZACE TŘÍDY 1. A  
 

Třída 1. A + šatna 

 nová výmalba  

 nová podlaha 

 nové lino 

 nový koberec do třídy 

 nový nábytek do třídy 

 nové dekorace  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTY 

Projekt „Práce pro každou“  

 v rámci tohoto projektu jsme umožnili 4 ženám stát se součástí našeho týmu 

v rámci dotovaných pracovních míst. Z toho dvě zůstaly u nás dodnes  

Projekt „Šablony pro MŠ a ZŠ I.“  

 v rámci tohoto projektu jsme zrealizovali různá setkávání s rodiči a odborníky, náš 

pedagogický tým se odborně vzdělával v Osobnostně sociálním rozvoji, 

v Předmatematické a v Předčtenářské gramotnosti, v Inkluzivním vzdělávání a 

V práci s dvouletými dětmi v MŠ. Také jsme pořídili spousty učebních a 

didaktických pomůcek a her. 



11 
 

PROJEKT „DUHOVÁ ZAHRADA“ 
Projekt „Duhová zahrada aneb děti v říši divů“ v rámci grantového výzvy Zahrada hrou 

od Nadace Proměny Karla Komárka 

 příprava projektu „Duhová zahrada aneb děti v říši divů“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Zelená zahrada – „Co si vypěstujeme, to si sníme“ - užitková zahrada - vyvýšené záhony, 

bylinková spirála, kompost, ovocné stromy, ovocné keře 

2) Světle modrá zahrada – „Sportem ku zdraví“ - sportovní zahrada - průlezky, multifunkční 

hřiště, lanoviště – již na zahradě máme, nové prvky – závěsné kladinky, kmeny, pařezy 

3) Červená zahrada – „Jen si děti všimněte, co je krásy na světě“ 

Okrasná zahrada – divoká louka, záhony s okrasnými květinami a keři, hmyzoviště, budky 

a pítka pro ptáky 

4) Žlutá zahrada – „Učený z nebe nespadl“ - přírodní učebna - umožní mnoho činností 

s dětmi realizovat v přírodním prostředí (výtvarné, pracovní, hudební, poznávací) – již 

v řešení, budování učebny ze sponzorského daru od společnosti LIDL 

5) Oranžová zahrada – „Slunce šlo spát za hromádku klád“ - relaxační zahrada – houpací sítě, 

zvonkohry, mlhoviště, vrbové schovávačky, koloběh vody 

6) Fialová zahrada – „Bez práce nejsou koláče“ - polytechnická zahrada – pískoviště, 

pískovničky, kuchyňky, ponky, hmatový chodníček 

7) Tmavě modrá zahrada – „Není nutno, aby bylo přímo veselo, hlavně nesmí býti smutno, 

natož aby se brečelo“ - kulturní a společenská zahrada – amfiteátr, hlediště ve svahu, 

ohniště – společná setkávání, povídání, zpěv, seznámení se se živlem ohněm, pravidla 

 



12 
 

CO JSME VYBUDOVALI  

V ROCE 2018 

 
SPOLEČNÁ BRIGÁDA S RODIČI 

OKRASNÁ ZAHRADA 

VÝMĚNA ČÁSTI OPLOCENÍ 

NOVÁ BRÁNA U HLAVNÍHO VCHODU 

PŘÍRODNÍ UČEBNA – ALTÁN 

MODERNIZACE TŘÍDY 1. B 

PROJEKT „DUHOVÁ ZAHRADA“ - BOJ 



13 
 

SPOLEČNÁ BRIGÁDA S RODIČI 

 – BUDOVÁNÍ OKRASNÉ ZAHRADY 
 nová okrasná zahrada u hlavního vchodu do MŠ  

 výměna oplocení v přední části zahrady MŠ  

 nová brána, vývěska a konstrukce na květiny 

 

FOTODOKUMENTACE PŘED A PO – vybudováno v rámci společné brigády s rodiči 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍRODNÍ UČEBNA – ALTÁN 
 nová přírodní učebna – altán na zahradě MŠ   

 

 

 
 

 

 

 

 



15 
 

MODERNIZACE TŘÍDY 1. B 
Třída 1. B + šatna 

 nová výmalba 

 nová podlaha 

 nové lino 

 nový koberec do třídy 

 nový nábytek do třídy 

 nové dekorace do třídy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTY 

Projekt „Práce pro každou“  

 v rámci tohoto projektu jsme umožnili 4 ženám stát se součástí našeho týmu 

v rámci dotovaných pracovních míst. Z toho dvě zůstaly u nás dodnes  

Projekt „Šablony pro MŠ a ZŠ I“  

 v rámci tohoto projektu jsme zrealizovali různá setkávání s rodiči a odborníky, náš 

pedagogický tým se odborně vzdělával v Osobnostně sociálním rozvoji, 

v Předmatematické a v Předčtenářské gramotnosti, v Inkluzivním vzdělávání a 

V práci s dvouletými dětmi v MŠ. Také jsme pořídili spousty učebních a 

didaktických pomůcek a her. 



16 
 

PROJEKT „DUHOVÁ ZAHRADA“ - BOJ 
Projekt „Duhová zahrada aneb děti v říši divů“ v rámci grantového výzvy Zahrada hrou 

od Nadace Proměny Karla Komárka 

 odevzdání projektu „Duhová zahrada aneb děti v říši divů“  

 postup do 2. kola 

 postup do 3. kola 

 postup do finálového kola, kde bylo vybráno 5 MŠ z 5 krajů České republiky, umístili 

jsme se na 6. nepostupovém místě 

 budeme se hlásit do další grantové výzvy Zahrada hrou (rok 2019) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


